
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Psicologia dinamica, clinica e salute 

CF 80209930587 PI 02133771002 

RM023 - Edificio Villino B - via degli Apuli 1, 00185 Roma 

 

 
Rep. 37/2022 
Prot. n. 1412 del 06.09.2022 
Class. VII/1 
 
Oggetto: – RIAPERTURA TERMINI BANDO AR N.3B/2022 Prot. n.1262 del 21.07.2022 Selezione 
Pubblica per il conferimento di n. 2 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca Categoria 
B- Tipologia II  – SSD M-PSI/07  relativo al seguente Progetto di Ricerca: “Same-sex and different-
sex parent families through assisted reproduction: Parenting, attachment, child adjustment and 
neural correlates -Responsabile Scientifico Prof. Vittorio Lingiardi (Regolamento per il 

conferimento di assegni di ricerca – Titoli e colloquio) – Progetto Prin 2017 dal titolo: “Same-sex 
and different-sex parent families through assisted reproduction: Parenting, attachment, child 
adjustment and neural correlates” di cui è Coordinatore Scientifico il Prof. Vittorio Lingiardi - 
Codice Progetto 2017XNYB9C – CUP B88D19002220001  
 

LA DIRETTRICE 
 

VISTO il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca, di cui all’art. 22 della legge 
30 dicembre 2010, n. 240” di questa Università, emanato con D.R. n. 427/2021 Prot. n. 0011083 
del 11/02/2021 Class. III/13; 
VISTO il BANDO AR N.3B/2022 Prot. n.1262 del 21.07.2022 con cui è stata bandita la Selezione 
pubblica per il conferimento di n. 2 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca – SSD M-
PSI/07, dal titolo: “Same-sex and different-sex parent families through assisted reproduction: 
Parenting, attachment, child adjustment and neural correlates”- responsabile scientifico prof. 

Vittorio Lingiardi- Progetto Prin dal titolo: “Same-sex and different-sex parent families through 
assisted reproduction: Parenting, attachment, child adjustment and neural correlates”; 
CONSIDERATO che, alla data di scadenza del bando, prevista per il 20/08/2022, non sono 
pervenute candidature per n. 1 assegno; 
VISTA la richiesta del docente di riferimento prof. Vittorio Lingiardi con cui, considerata l’assenza 
di candidature per n. 1 assegno, lo stesso chiede la riapertura dei termini del bando di ulteriori 30 
giorni; 
RITENUTO in considerazione della rilevanza del progetto, necessario riaprire i termini per la 
presentazione delle candidature nell’ottica di consentire il prima possibile l’assegnazione dei 
contratti, per la collaborazione nell’ambito del Progetto di ricerca “Same-sex and different-sex 
parent families through assisted reproduction: Parenting, attachment, child adjustment and 
neural correlates”; 
RITENUTO di far salva la domanda pervenuta negli originari termini di scadenza individuati nel 
20/08/2022 e che questa potrà comunque essere integrata nei nuovi termini di scadenza disposti; 
 

DECRETA 
Art.1 Autorizzare la riapertura dei termini, di ulteriori 30 giorni, per la presentazione delle 
candidature di cui al BANDO AR N.3B/2022 Prot. n.1262 del 21.07.2022 dalla data di pubblicazione 
del presente Decreto fino al 06/10/2022 ore 23.59.; 
Art. 2 Di far salva la domanda pervenuta negli originari termini di scadenza individuati nel 
20/08/2022 e che questa potrà comunque essere integrata nei nuovi termini di scadenza di cui al 
precedente art. 1; 
Art. 3 Lasciare invariate tutte le altre condizioni previste dal bando di concorso di cui al BANDO 
AR N.3B/2022 Prot. n.1262 del 21.07.2022; 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 37/2022  Prot. n. 0001412 del 06/09/2022 - [UOR: SI000092 - Classif. VII/1]



 

 

 

 

Pag 2 

Art. 4 Il presente provvedimento sarà pubblicato attraverso il sistema informatico, sul sito web 
del M.I.U.R., dell’Unione Europea e sul sito web Portale Trasparenza dell’Università degli Studi di 
Roma “La Sapienza” al seguente indirizzo: 
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/192919_ar-3b/2022 

 

F.to LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 Prof.ssa Anna Maria Speranza 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. 39/93) 

 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/192919_ar-3b/2022

